
Eiropas identitātes stiprināšana 
ar izglītību un kultūru

Komisijas ieguldījums vadītāju darba pusdienu sanāksmē
Gēteborga, 2017. gada 17. novembris

#FutureOfEurope #EURoad2Sibiu

EIROPAS UN STARPVALSTU PĀRVALDĪBAS SKOLA

PAŠREIZĒJĀ SITUĀCIJA

 ‣ Eiropā patlaban trūkst starptautiski atzīta mācīšanas un pētniecības foruma Eiropas 
un starpvalstu pārvaldības jomā (kas līdzinātos Kenedija Pārvaldības skolai Hārvarda 
Universitātē).

Eiropas un starpvalstu pārvaldības skolai, kas ir bāzēta Eiropas Universitātes institūtā Florencē, ir mērķis kļūt 
par starptautisku references centru un pētniecības, mācīšanas un augsta līmeņa apmācības centru Eiropas 
un reģionālās starpvalstu pārvaldības jomā.

KO VAR PAVEIKT NĀKAMAJOS DIVOS GADOS?

 ‣ 2017. un 2018. gadā Eiropas Universitātes institūts Florencē saņem finansiālu atbalstu no Erasmus+, lai 
izveidotu Eiropas un starpvalstu pārvaldības skolu (2017. gadā – EUR 1,7 miljoni, 2018. gadā – EUR 3,2 miljoni).

 ‣ Finansiālais atbalsts būtu jāturpina līdz skolas pilnīgai izveidei.

 ‣ Skolas darbības tiks pakāpeniski uzsāktas saistībā ar pieciem galvenajiem pīlāriem:

1. kopīgu maģistra studiju programmu jaunajiem speciālistiem, kas tiek piedāvāta ciešā sadarbībā ar citām 
Eiropas universitātēm;

2. programmu daudzsološiem jaunajiem speciālistiem Eiropā un ārpus tās, kuri ir ieinteresēti Eiropas 
pārvaldības jautājumos;

3. programmu vadītājiem no valdībām, valstu un starptautiskām organizācijām, NVO, kā arī darījumdarbības 
aprindām;

4. forumu, kurā ekonomiskās, politiskās un sociālās sfēras līderi var apmainīties viedokļiem par būtiskiem 
politikas jautājumiem;

5. pētniecību.



 ‣ Skola nedarbosies viena pati, bet gan organizēs iestāžu tīklu, ko veidos, piemēram, Valsts administrācijas 
skola (Ecole Nationale d’Administration) un Hertie Pārvaldības skola vai Eiropas Koledža Brigē, lai nodrošinātu 
sinerģiju un novērstu pārklāšanos ar jau esošajām programmām.

 ‣ Augsta līmeņa ārējo ekspertu grupa, ko vada Prof. Mario Monti, patlaban strādā pie praktiskiem ieteikumiem 
skolas darbam nākotnē. Viņu veiktā darba rezultāti būs pieejami pirms 2017. gada beigām un ļaus skolai sākt 
īstenot dažus pasākumus.

IESPĒJAMĀS INICIATĪVAS 2025. GADA PERSPEKTĪVĀ

 ‣ Papildus ES līdzfinansējumam skolai būtu jāspēj balstīties uz ārēju finansējumu no valstu pārvaldēm, 
uzņēmumiem, NVO un fondiem, kas ir ieinteresēti tās piedāvātajā apmācībā.

 ‣ Skolai būtu jākļūst par Eiropas galveno mācību iestādi starpvalstu pārvaldības jomā.

 ‣ Iestāžu tīkls ļoti integrētā veidā sadarbosies ar akadēmisko aprindu pārstāvju un pētnieku 
starptautiskām darba grupām, piedāvājot mācību programmas dažādu veidu mērķauditorijām.

1

N
A-07-17-002-LV-C

ISBN 978-92-79-75278-0 
doi:10.2775/48821

N
A-07-17-002-LV-N

ISBN 978-92-79-75290-2 
doi:10.2775/61565


